

برگزاری کنفرانس ملی حزب توده ایران

کنفرانس ملی حزب توده ایران، علی رغم پیامد های سنگین یورش، بربرمنشانانه ارتجاع و امپریالیسم به حزب، با شرکت شمار زیادی از کادرهای حزبی در محیطی سرشار از روح دموکراسی و همکاری های رزمی برگزار شد. این کنفرانس مظهر استواری آشتی ناپذیر و خاراآئین حزب در برابر انواع دشواری ها است که دشمن طبقاتی در روند مبارزه بوجود می آورد.

کنفرانس ملی نخست گزارش کمیته مرکزی را در باره حیاتی ترین مسایل اقتصادی - اجتماعی و سیاسی کشور استماع کرد و سپس در محیط تبادل نظر رفیقانه و دموکراتیک پیرامون به بحث و بررسی پرداخت و آنرا به تصویب رساند.

کنفرانس ملی پس از بررسی تزه های مربوط به انقلاب بهمن ۵۷ و ارزیابی خط مشی سیاسی حزب در ارتباط با آن و گفتگوی مفصل در اطراف برنامه جدید، این دو سند مهم را تصویب کرد.

کنفرانس ملی با توجه به کیفیت، فعالیت حزب در شرایط کنونی تغییرات لازم را در اساسنامه بوجود آورد.

کنفرانس ملی بر اساس گزارش کمیته مرکزی یک سلسله اسناد را به صورت قطعنامه ها و پیام ها به تصویب رساند که از آن جمله است:

قطعنامه ویژه در باره اوضاع جهان و ایران و وظایف حزب در مرحله کنونی،
قطعنامه در باره کوشش در راه وحدت جنبش کمونیستی و کارگری ایران، پیام به مردم ایران و بشریت مرقی در باره زندانیان سیاسی، پیام به زندانیان سیاسی، پیام کنفرانس ملی حزب توده ایران به مردم ایران، پیام به نویسندگان و هنرمندان ایران، قطعنامه در باره همبستگی احزاب کمونیستی و کارگری با حزب ما، پیام به مردم قهرمان شیلی، پیام به حزب کمونیست عراق، پیام به لنگر ملی آفریقا، پیام به حزب کارآنگولا، پیام به مبارزین ضد آپارتاید و نژاد پرستی در آفریقای جنوبی، پیام به کمیته مرکزی حزب مکرآتیک خلق افغانستان، پیام به خلق مبارز فلسطین و دیگر نیروهایی که علیه امپریالیسم و ارتجاع مبارزه می کنند.

کنفرانس ملی در پایان کار خرد کمیته مرکزی حزب توده ایران را با رای مخفی و بسا رای اکثریت قاطع آراء انتخاب کرد. سپس کمیته مرکزی جدید در اولین اجلاس خود هیئت سیاسی و هیئت دبیران حزب را با رای مخفی برگزید و رفیق علی خاوری را مجدداً با اتفاق آراء بسمت دبیر اول حزب انتخاب کرد.

برگزار شدن موفقیت آمیز کنفرانس ملی حزب توده ایران که یکی از پرنمایند ه ترین
گردهمایی های حزبی در ۲۸ سال اخیر بود ، یکبار دیگر به وضوح نشان داد که حزب
توده ای ما با افراشته نگاه داشتن پرچم ظفرنمون مارکسیسم-لنینیسم و انترناسیونالیسم
پرولتری در جنبش کارگری میهن ما ، ستاد رزم استوار طبقه کارگر و زحمتکشان ایران در
مبارزه با امپریالیسم و ارتجاع است .

د بیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران